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خبر

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو:
قیمت خودروهاي داخلي

 تا ۱۲ و خارجي تا ۵۰ میلیون تومان 
کاهش یافت

رئیس اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه و  �
فروشگاه خودروي تهران گفت: به دنبال کاهش 
قیمت دلار خودروهاي داخلي از یک ونیم تا ۱۲ 
میلیون تومان و خودروهاي خارجي از ۴۰ تا ۵۰ 
میلیون تومان کاهش یافت. سعید مؤتمني در 
گفت وگو با فارس، درباره قیمت خودرو عنوان کرد: 
قیمت خودروهاي داخلي و خارجي در بازار کاهش 
یافته است. به اعتقاد او در بازار خودرو شوک حاکم 
است ، زیرا فروشنده در این بازار زیاد است، ولي 
خریداري نیست و خریدارها قیمت را تعیین مي کنند. 
مؤتمني با بیان اینکه با ادامه این روند قیمت خودرو 
باز هم کاهش مي یابد، گفت: در کنار کاهش قیمت 
خودرو، اگر خودروسازان عرضه را بیشتر کنند، باز 
هم کاهش قیمت خواهیم داشت. او به عوامل 
افزایش قیمت خودرو در ماه هاي اخیر اشاره کرد و 
گفت:  افزایش قیمت دلار یکي از این عوامل بود و 
در کنار آن با توجه به اینکه خودروسازان به دلایل 
مختلف از جمله افزایش هزینه تولید، عرضه را 
به بازار کم کرده بودند، قیمت خودرو افزایش 
یافت. رئیس اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه و 
فروشگاه خودروی تهران اظهار کرد: وقتي قیمت 
دلار افزایش مي یابد، فروشندگان خودرو هم کم 
مي شوند، اما به محض اینکه دلار حالت ریزشي پیدا 
مي کند، فروشنده زیاد مي شود. مؤتمني بیان کرد:  ما 
براي کاهش بیشتر قیمت خودرو از خودروسازان 

مي خواهیم تا عرضه خودرو به بازار را بیشتر کنند.

نوبخت: پروژه هاي عمراني
 سال ۹۸ حذف نمي شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: هیچ طرح  �
و پروژه عمراني در سال ۱۳۹۸ حذف نخواهد شد، 
بلکه براساس شرایط خاص کشور پیگیري مي شود. 
به گزارش سازمان برنامه و بودجه، «محمدباقر 
نوبخت» در هشتمین جلسه ستاد تهیه و تدوین 
لایحه بودجه ۹۸ افزود: با توجه به تصمیم سران 
قوا که امکان تغییر کاربري پروژه هاي عمراني را 
به دولت داده است، مي توان امیدوار بود که روند 
واگذاري طرح ها و پروژه هاي عمراني در سال ۱۳۹۸ 

شتاب و سرعت قابل توجهي داشته باشد.

گذر

بلیت قطار امسال گران نمي شود
معاون وزیر راه و شهرسازي با بیان اینکه هیچ  �

برنامه اي براي افزایش قیمت بلیت قطارهاي 
مسافربري نداریم، از تهیه بسته حمایتي براي 
شرکت هاي حمل ونقل ریلي خبر داد. سعید 
محمدزاده در جمع خبرنگاران در پاسخ به تسنیم، 
اظهار کرد: با توجه به حمایت هاي خوب دولت، 
هیچ برنامه اي براي افزایش قیمت بلیت قطارهاي 
مسافري در سال  جاري نداریم. وي با اشاره به 
تهیه چند بسته حمایتي از شرکت هاي ریلي، افزود: 
راه آهن جمهوري اسلامي ایران هیچ واگني را 
خریداري نمي کند و تمام برنامه دولت براي توسعه 
حمل ونقل ریلي توسعه توسط بخش خصوصي و با 

استفاده از ظرفیت هاي داخلي است. 

خبر ویژه

افتتاح ۳هزار متر فضای آموزشی 
توسط خیریه دکتر نراقی

مؤسسه خیریه شادروان دکتر مصطفی  �
نراقی در راستای مسئولیت اجتماعی و رویکرد 
آموزش محورانه خود، دو مؤسسه مدرن و مجهز 
آموزشی را در مهرماه امسال و در کنار هنرستان 
دخترانه «ربابه طاهباز» افتتاح کرد.  مؤسسه 
خیریه شادروان دکتر مصطفی نراقی هم زمان با 
تأسیس یک مؤسسه فرهنگی - آموزشی به همین 
عنوان در مجموعه کهریزک کرج، از طریق حضور 
فعال در هیئت مدیره و هیئت امنای کهریزک، 
بیش از دوهزارو ۸۰۰ مددجو را که ٤۰۰ نفر آن 
بیماران  ام اس هستند، تحت پوشش قرار داد. 
«مهر مهربان» یکی از برنامه ها و اهداف از پیش  
تعیین شده خیریه دکتر نراقی است که در ابتدای 
سال جاری به بار نشست و صدها دانش آموز در 
مقاطع مختلف تحصیلی توانستند در کلاس های 
درسی که با نظارت سازمان نوسازی مدارس 
ساخته و راه اندازی شده بود، حاضر شوند.  در 
همین رابطه، زنگ دو مؤسسه مدرن و مجهز 
آموزشی، با نام مدرسه دخترانه «فروردین طاهباز» 
و دبیرستان دخترانه «باقر طاهباز» نیز هم زمان با 
آغاز سال تحصیلی، در منطقه محروم و حاشیه ای 
«ساختمون» واقع در کوچه های باریک شهرک 
شهیدباهنر شهر مقدس مشهد به صدا درآمد. این 
مجموعه های آموزشی در زمینی به مساحت بیش 
از سه هزار مترمربع و زیربنای کل بیش از هزارو 
٥۰۰ مترمربع با هدف جذب و فراهم آوری امکانات 
کسب علم برای بیش از هزار دانش آموز آغاز به 
کار کرد و آیین مهرورزی در ابتدای مهر این چنین 
زیبا با لبخند دخترکان دبستانی و دبیرستانی به پاییز 
رنگ زیباتری بخشید.  مؤسسات آموزشی یادشده 
در ادامه گسترش طرح احداث هنرستان دخترانه 
کارودانش «ربابه طاهباز» در سال ۱۳۷۷ است که 
در زمینی به مساحت بیش از پنج هزار مترمربع 
با زیربنای هزارو ٤۰۰متر به آموزش دختران این 
منطقه محروم در رشته های گرافیک، خیاطی، 
گلدوزی، گیاهان دارویی و پرورش قارچ پرداخته 
است. بدیهی است همه مخارج هنرجویان 
کم بضاعت ازجمله لوازم التحریر، چرخ خیاطی و... 

به دست این خیریه تأمین شده است. 

مدیرعامل شرکت گاز  چهارمحال وبختیاري:
به جاي قانون گریزي، قانون گرایي 

باید مدنظر قرار گیرد
سیامک حیدري، مدیرعامل شرکت گاز استان  �

چهارمحال وبختیاري، در جمع خبرنگاران استان، 
اظهار کرد: متأسفانه طی چند روز گذشته در 
شبکه های مجازی فیلمی مبنی بر قطعی گاز 
خانواده ای بی بضاعت منتشر شد و این فیلم بیانگر 
آن بود که گاز خانه ای ناجوانمردانه قطع شده 
بود در حالی که قضیه به این شکل نبوده است. 
وی افزود: این مشترک از سوم بهمن ماه سال گذشته 
تا ۲۴ شهریورماه امسال قبض گاز خود را پرداخت 
نکرده بود که از سوی رئیس شهرستان تذکراتی 
مبنی بر پرداخت قبض به آن خانواده داده شده بود 
و متأسفانه پرداخت قبض انجام نشده و پیمانکار در 
۲۴ شهریورماه جریان گاز را قطع می کند. حیدری 
ادامه می دهد: آیا چهار دوره پرداخت نکردن 
قبض، برای قطع شدن جریاز گاز کافی نیست. 
مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال وبختیاری گفت: 
در ۲۶ شهریورماه بر اساس اسناد و مدارک در 
اداره گاز سرخون، جریان گاز مجددا برقرار و بدهی 
از سوی فردی که به عنوان خیر بوده، پرداخت 
می شود ولی خلاف این موضوع در فضای مجازی 
ترویج می شود. حیدری با اشاره به اینکه به جای 
قانون گریزی باید قانون گرایی مدنظر قرار گیرد، 
تصریح کرد: همت و تلاش همگانی بوده که بعد 
از انقلاب اسلامی ۳۹ شهرستان و ۴۶۹ روستای 
استان از نعمت گاز برخوردار شده اند و چهلمین 
شهر استان نیز در آستانه چهلمین سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی از نعمت گاز برخوردار خواهد شد، 
همچنین ۹۰ درصد خدمات و زیرساخت  های استان 
بعد از انقلاب انجام شده است. وی خاطرنشان 
کرد: هیچ تفاوتی میان شهرها و روستاهای استان از 
لحاظ گازرسانی وجود ندارد و باید عدالت در همه 

نقاط رعایت شود.
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واکنش مدیر کریدورهای حمل ونقل بین المللی به رقابت هاي ترانزیتي منطقه اي در گفت وگو با «شرق»

ایران را نمي توان دور زد 
شرق: تقریبا هیچ کس نیست که نداند موقعیت ایران 
در مسیر شمال به جنوب و شرق به غرب، تا چه 
اندازه کلیدي است. بر همین اساس هم هست که در 
برنامه هاي پنج ساله و چشم انداز، همواره رشد ترانزیتي 
کشور در ارتباط با کشورهاي همسایه و به تبع آن، مسیر 
عبوري به کشورهاي اروپایي و آسیایي، مورد توجه قرار 
گرفته است. با اینکه ایران حتي در مسیر جاده ابریشم 
قرار گرفته، اما با برنامه ریزي هاي کشورهاي همسایه، 
کم کم در حال محوشدن از نقشه هاي ترانزیتي است. 
این مسئله اما به داخل کشور برمي گردد؛ به قواعد و 
قوانین سختي که ترانزیت از ایران را گران و پردردسر 
مي کند. البته این موضوع فارغ از مسائل زیرساختي 
است که دولت در تلاش است آنها را حل وفصل کند. 
امین ترفع، مدیر کریدورهای حمل ونقل بین المللی، 
در گفت وگو با «شرق» در واکنش به این رخدادها 
مي گوید: «معتقد نیستم که برنامه متخاصمانه برای 
دورزدن ایران وجود دارد، اما بیشتر از اینکه اعتقاد 
داشته باشیم نقشه خاصی وجود دارد که کشورمان 
را دور بزنند، معتقدم عملکرد خودمان باعث شده که 
این اتفاق بیفتد». او در این گفت وگو با تأکید بر اینکه 
ایران را نمي توان دور زد، از سازوکارهایي مي گوید که 
در وزارت راه براي کاهش بوروکراسي و طولاني شدن 
فرایند ترانزیتي در کشور و فراتر از مرزها مي گوید. 
او خبر مي دهد از زمانی  که کشتی و کانتینر وارد و 
خارج می شود، ۴۰،۳۰ نهاد تأثیرگذار وجود دارند که 
هرکدامشان به ترتیبی برای اینکه نظارت خودشان را 
اعمال کنند، سرعت حمل ونقل کشور را کند می کنند. 
در لابه لاي این گفت وگو اما به مسائل دیگري هم 
اشاره مي شود؛ موضوع کامیون داراني که براي چند 
روز ورودي و خروجي بندر امام خمیني را به صفر 
رسانده بودند و مصائب ارزي که فرصت رشد صادرات 

به واسطه کاهش ارزش پول ملي را از تجار گرفت.
  سال هاست که بر سر توسعه ترانزیت در کشور  �

مانور مي دهیم، اما ماحصل، آن چیزي نیست که در 
پنج ساله و سند چشم انداز هدف گذاري  برنامه هاي 

کرده ایم. اشکال کار کجاست؟
مسائل حمل ونقل چهار بخش است؛ هوایی، 
دریایی، جاده  ای و ریلی. از وقتی معاونت حمل ونقل 
تشکیل شد، بخش جدیدی به نام مسائل لجستیکی و 
ترانزیتی را هم اضافه کردیم. این بخش تلفیق همه 
چهار بخش اصلی است. مسئله لجستیک و ترانزیت 
ناشی از تعامل بخش های مختلف است. وقتی قرار 
است کالایی را به ترکمنستان ترانزیت کنیم، بخش 
دریایی- بندری ما باید کالا را از بندرعباس بپذیرد، 
تعاملات با بخش های نظارتی، اعم از گمرک، استاندارد 
و قرنطینه را داشته باشد که مجوزها صادر شوند، کالا 
ترانزیت و از مرز ما خارج شود. این کالا می تواند ریلی 
یا جاده ای از کشور خارج شود. اتفاقی که در آستارا 
می افتد، این طور است که کالا از بندرعباس به صورت 
جاده ای به آستارا می رسد و از آنجا به صورت ریلی 
به روسیه و قفقاز شمالی و جنوبی وارد می شود که 
نشان از تعامل راه آهن، بندر و جاده  دارد و موضوعات 
نظارتی و اجرائی را دربر می گیرد. این کار همبستگی و 
هم افزایی در بخش حمل ونقل ایجاد می کند و چون 
هدف متعارض نداریم، از مشکلات جلوگیري مي کند. 
قبل از اینکه معاونت حمل ونقل باشد، شاید بخش های 
مختلف حمل ونقلی برای خودشان کارهایی را انجام 
می دادند؛ مثلا توسعه بندر، ریل و جاده داشتیم و 
جاهایی با هم منافع مغایر ایجاد می کردند، مثل 
بحث هایی تحت عنوان رقابت ریل و جاده که هنوز هم 
مطرح است، درحالي که همه باید برای هدف مشترکی 
تلاش کنیم، چون مربوط به یک وزارتخانه هستیم. در 
داخل به اندازه کافی مشکلات ناشی از عدم هماهنگی 
ارگان های مختلف نظارتی و اجرائی که در ترانزیت 

تأثیرگذار هستند، داریم.
  چه راهکارهایي براي رفع این ناهماهنگي در نظر  �

گرفته شده است؟
یکی از مهم ترین موضوعات، بحث لجستیک و 
ترانزیت بود برای اینکه بتوانیم فرایند گردش بار در 
کشور را بهینه و ارزان کنیم. در همین راستا هم سند 
مراکز لجستیک در کشور شکل گرفت و ابلاغ شد. در این 
سند، مراکز لجستیک مکان یابی و پهنه ها در ستاد مراکز 
لجستیک مشخص شده است. درعین حال یک سری 
تعاملات حمل ونقلی دوجانبه و چندجانبه در قالب 
کریدورهای ترانزیتی با کشورهای همسایه داریم. ما 
علاوه بر حمل ونقل ریلي و جاده اي به صورت مجزا، 
به دنبال انجام حمل ونقل ترکیبی هستیم. در کریدورهای 
ترانزیتی صرفا بحث روابط دوجانبه نیست، موضوع 
ارتباطات چندجانبه است؛ مثلا کریدور شمال- جنوب 
یک موضوع ۱۴جانبه است یا کریدور خلیج فارس- 
دریای سیاه موضوعی شش جانبه است. مثال هایي از 
این دست، زیاد هستند. این روابط چندجانبه در مدت 
یک سال ونیم گذشته در معاونت حمل ونقل پیگیري و 
دبیرخانه ها تشکیل شده است، درحالي که قبلا رویکرد 
بخشی در این زمینه ها وجود داشت؛ مثلا دبیرخانه در 
یکی از بخش های حمل ونقلی بود. طبیعی است که 
آن بخش از دید خودش به موضوع نگاه می کند و 

نمي تواند همه جانبه به این موضوع بپردازد.
  ترانزیت منطقه اي ایران را چگونه ارزیابي  �

مي کنید؟
یک سری همکاری را با بعضی کشورها در منطقه 
داریم از قبیل افغانستان که یکی از مهم ترین کشورهایی 
است که در توافق سه جانبه چابهار- (ایران و هند و 
افغانستان) نقش محوری دارد. در حال مذاکره هستیم 
که هزینه های حمل ونقلی را بازتعریف کرده و کاهش 
دهیم تا بتوانیم هزینه های متقابل حمل ونقلی را حذف 
کنیم. با هندوستان هم همکاری بسیار عالی ای داریم. 

هندوستان یکی از نزدیک ترین کشورهایی است که از 
نظر حمل ونقلی با ما کار می کند. هند برای راه افتادن 
توافق نامه چابهار ۱۱۰هزار تن گندم از طریق چابهار به 
افغانستان ترانزیت کرد و به تازگی باری دوهزارو ۴۰۰ 
تنی حبوبات از چابهار به افغانستان ترانزیت کرده است. 
این تعاملات با کشورها در قالب کریدورهای دوجانبه و 

ترانزیتی شکل گرفته است.
  در اطراف ایران کشورهای مختلف در هماهنگي  �

با هم برای گسترش ارتباطات ریلی هستند و 
سرعتشان از ما هم خیلی بیشتر است. انگار 
برنامه ریزی جامعی برای دورزدن ایران در نظر گرفته 
شده است. قاعدتا این اتفاقات را رصد می کنید. آیا 

براي چنین تهدیدي، راهکاري اندیشیده اید؟
این موضوع یک برنامه فوق العاده است و وزیر 
شخصا این موضوع را پیگیری می کنند، چون حساسیت 
ماجرا بالاست. شخصا در این زمینه وضعیت را کنترل 
کرده و نظر می دهند. موضوع ترانزیت امروز برای وزارت 
راه و شهرسازی موضوعی فوق العاده است. ما متوجه 
تهدیدها هستیم. موضوع تحریم ها، بزرگ ترین تهدید 
است. البته معتقد نیستم که برنامه متخاصمانه ای 

برای دورزدن ایران وجود دارد.
  از سرمایه گذاری هایی که در اطراف کشور صورت  �

مي گیرد، مشخص است که برنامه ریزي ها بدون 
درنظرگرفتن ایران انجام مي شود... .

مسئله حمل ونقل و ترانزیت، بحث رقابت است 
و بیش از اینکه بخواهند برای ما نقشه بکشند و دور 
بزنند بحث رقابت و هزینه مطرح است. فارغ از مسائل 
سیاسی و تهدیدهای محیطی، هرچه بتوانیم از نظر 
زمان و هزینه خودمان را رقابتی تر کنیم، طبیعی است 
که بار بیشتری از کشور ما عبور می کند و اگر نتوانیم، 
این اتفاق نمی افتد. بخش های متعدد نظارتی و اجرائی 
داریم که همه در مسئله ترانزیت تأثیرگذار هستند. 
از زمانی  که کشتی و کانتینر وارد و خارج می شود، 
۳۰، ۴۰ نهاد تأثیرگذار وجود دارد که هرکدامشان به 
ترتیبی برای اینکه نظارت خودشان را اعمال کنند، 
سرعت حمل ونقل کشور را کند می کنند، بنابراین زمان 
افزایش پیدا می کند که به معنی افزایش هزینه است. 
دکتر کاشان یك زمان به من گفتند ما در جایی مسیر 
ریلی می سازیم و هزار میلیارد تومان هزینه می کنیم و 
می خواهیم بار یک روز زودتر به مقصد برسد، اما در 
مقابل در بخش نظارتی، بار یک روز اضافه نگه داشته 
می شود که کنترل شود و انگار با این کار کل هزار میلیارد 
سرمایه گذاری شده، بی فایده می شود. از این اتفاقات در 
کشور ما زیاد می افتد و در این زمینه هم خسارت های 
زیادی متحمل شده ایم. بیشتر از اینکه اعتقاد داشته 
باشیم نقشه خاصی وجود دارد که کشورمان را دور 
بزنند، معتقدم عملکرد خودمان باعث شده این اتفاق 

بیفتد. این اتفاقات تهدیدی برای ماست.
  چند نمونه ارائه می دهم؛ با اتصال راه آهن چین  �

به کشورهای شرق دریای خزر، گشایش کریدور 
دریایی بین آکتائو  و باکو و در پی آن ارتباط ریلی باکو- 
گرجستان، رسیدن چین به دریای سیاه را از طریق 
دریای خزر با حذف بخشی از اقتدار جغرافیایی 
ایران شاهد هستیم تا تمام کشورهای این مسیر 
بتوانند بدون نیاز به ایران از لحاظ مبادلات تجاری 
تغذیه شوند. راه آهن چین هم اکنون به افغانستان 
متصل شده و در انشعابی دیگر با طی کردن شمال 
تا جنوب پاکستان به بندر گوادر می رسد. در واقع با 
این اتفاق کشورهای شمال و شرق ما دارای مسیر 
جایگزین ریلی با سرعت متوسط ۷۵۰ کیلومتر در 

روز شده اند... .
۷۵۰ کیلومتر در روز را نمی توانم تأیید کنم. اجازه 
دهید عرض قبلی ام را کامل کنم. بیش از اینکه بقیه 
بخواهند برای ما تهدید ایجاد کنند، کندعمل کردن 
ما باعث شده بقیه به فکر خودشان باشند. با 
کند عمل کردن ما جریان تجارت متوقف نمی شود. 
رئیس جمهور چین، ابتکاری مطرح کرده است که 
مسیرهای متعددی دارد تا بتواند ترانزیت را بین 
چین و اروپا برقرار کند، همان احیای جاده ابریشم 
سنتی. سه مسیر سیبری، مسیر میانی و مسیر جنوبی 
برای جاده ابریشم تعیین شده است. ایران در مسیر 
جنوبی هست و کسی برای ما نقشه نکشیده است. 
حتی در نقشه های منتشرشده از سوی چین مسیر 
جنوبی ایران وجود دارد. می خواهم بیشتر به نقاط 
قوت اشاره کنم. درست است که باید هماهنگی 
می داشتیم. این دغدغه را وزیر راه و شهرسازی پیدا 
کرد که دست کم در بخش های داخلی حمل ونقلی 
و نظارتی و اجرائی، این تعامل و همکاری برقرار 
شود. یک زماني بخش حمل ونقل یا ترانزیت، قرباني 
بحث هاي نظارتي مي شد، اما امروز با گمرك، ستاد 
قاچاق کالا و بخش هاي نظارتي و جاهایي که مجوز 
صادر مي کنند، ارتباط بسیار نزدیکي داریم. مشکلات 

ریشه دار از سال هاي قبل انباشته شده است و در حال 
درمان این مشکلات با گمرك، ستاد قاچاق کالا و ارز 
هستیم. خیلي خوشوقتم که با قدرت این موضوع را 
اعلام مي کنم که همه حوزه ها اعم از اجرائي و نظارتي 
این دغدغه را پیدا کرده اند که یکي از اساسي ترین 
نیازهاي کشور، مسئله ترانزیت است؛ نه فقط به دلیل 
موضوع درآمد ترانزیت، بلکه وقتي کالایي از کشور ما 
ترانزیت مي شود، تضمین مي کند کشور ما امن است. 
وقتي باري خارجي از کشور ما عبور مي کند؛ یعني 
مي توانیم امنیت کالا و تجارت را برقرار کنیم. بسیاري 
از کشورهاي اطراف، بارشان به صورت روتین از کشور 
ما عبور مي کند و نیاز دارند از طریق ایران عبور کند. 
چقدر بار نیاز است که از طریق دریاي خزر عبور کند؟ 
ایران را نمي شود دور زد. مي شود مسیر جایگزین در 
یك سري مسیرها ایجاد کرد، اما نمي توان ایران را 
از روي نقشه حذف کرد. از آنجایي که این دغدغه 
همه بخش هاست، امروز با سرعت جلو مي رویم و 
ریشه هاي مشکلاتمان را درمان مي کنیم و امیدواریم 
بحث تحریم ها به زودي رفع شود. قطعا براي مسئله 
ترانزیت بحث تبادلات مالي و بیمه را داریم. بدون اینها 
کار سخت و زمان بر است و امیدواریم به ترتیبي که 
سیاسیون در جریانش هستند، از تحریم ها عبور کنیم. 
بالاخره همیشه این طور نبوده و این طور نخواهد ماند. 
از زمان تحریم ها عبور خواهیم کرد و در این مدت 
مي توانیم ریشه ها را درمان کنیم. در حال حاضر، کشور 

ما با بقیه مسیرها قابل رقابت نیست.  
  شما اشاره کردید که ترانزیت قربانی نظارت  �

می شد. منظور شما چه بخش های نظارتی است؟

به عنوان نمونه، ترانزیت کالاهای دخانی با 
تلاش های معاونت حمل ونقل آزاد شد. مصوبه ای بود 
که شورای ترابری آن را تأیید و ابلاغ کرد. در گذشته 
سازمان دخانیات باید درباره تردد کامیون های حامل 
بار کالاهای دخانی نظر می داد و مجوزهای خاص را 
صادر می کرد که حتی سبب شده بود ترانزیت دخانیات 
به کشور حذف یا کند شود، درحالی که تردد کالاهای 
دخانی از کشور، عواید مالی فراوانی برای کشور داشت؛ 
اما از سال گذشته بر اساس مصوبه شورای ترابری، هر 
مجوز خاصی که قرار است صادر شود باید با هماهنگی 
این شورا باشد و در مسئله دخانیات نیز شورای ترابری 
تشخیص داد نیازی به مجوز خاص سازمان دخانیات 
وجود ندارد و می تواند این تردد به  صورت آزادانه انجام 
شود. عموما نظارت ها برای قبل از تزانزیت است، اما 
در حین عبور و مرور نیز برخی نظارت ها ترانزیت را کند 

می کند.  
  به تازگی دور دوم اعتصاب کامیون دارها باز هم  �

مشکلات متعددی را ایجاد کرده است. اثری را که 
این اعتصاب بر حمل ونقل و ترانزیت دارد، چگونه 

ارزیابی می کنید؟
حتما اثرگذار است و جریان ترانزیت را کند می کند. در 
یک سری از بنادر (بندر امام خمینی) ورودي و خروجي 
تقریبا به صفر رسیده بود؛ البته در این چند روز با روندی 
که در راستای حل مشکل پیگیری می شود، ترددها سیر 
صعودی پیدا کرده و در این بندر، رشد صددرصدی دارد. 
توزیع لاستیک و حل تقریبی مشکلات صنفی راننده های 
کامیون با سازمان راهداری و حل مشکلات امنیت، تردد 
را دوباره به جاده ها برگرداند. بندر درگاه ورودی کشور 
است، وقتی عبور و مرور در این مسیر مختل می شود، 

به همان نسبت صادرات و ترانزیت نیز متأثر می شوند.
  در بررسی برخی کارشناسان آمده که مصائب  �

ارزی و افزایش هزینه های رخ داده، سبب شده 
صادرات ایران در آینده رو به رشد منفی بگذارد. نظر 

شما دراین باره چیست؟
با توجه به کاهش ارزش ریال در برابر دلار، کالاهای 
ایرانی برای کشورهای همسایه ارزان شده است و 
برای همین، صادرات برای ایران سودآور است؛ اما از 
یک  طرف ایران نیازمند تأمین مواد اولیه است و برای 
گشایش حساب و تأمین اعتبار دچار مشکل هستیم. 
نوسانات ارزی این مشکلات را تشدید کرده است و در 
نهایت تجار نمي توانند این چرخه را به طور مستمر 
ادامه دهند. اگر مشکلات ارزی نبود، اکنون بهترین 

فرصت برای صادرات کشور به شمار می رفت.


